



آتش‌سوزی در متروی لندن

روز گذشته آتش‌سوزی وسیع در محوطه ایستگاه متروی «پل لندن»، خطوط حمل‌ونقل زیرزمینی این شهر را مختل کرد. همزمان بیش از ۷۰ آتش‌نشان برای مهار شعله‌های آتش وارد عمل شدند. به گزارش تارنمای دیلی‌میل، اداره راه‌آهن انگلیس در تویییتی درباره علت این آتش‌سوزی نوشت: آتش از یکی از زیرطاق‌های راه‌آهن در این ایستگاه شعلور شده است. بنا بر اعلام راه‌آهن انگلیس، ۴ خط متروی لندن مسدود شد.

ر هبر جریان صدر به نشست گفت‌وگوهای ملی برای پایان بن‌بست سیاسی در عراق نرفت

صدر وحدت شکنی!



گروہ بین‌الملل: در حالی که تمام گروه‌های سیاسی عراق ازم عز شیعه، سنی و کرد خواستار پایان اختلافات در این کشور هستند و دیروز هم در نشست گفت‌وگوهای ملی به درخواست مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق شرکت کردند، جریان صدر دوباره ساز ناکوک زند و در بیابیه‌ای اعلام کرد در این نشست شرکت نکرده است. نشست سران سیاسی عراق در کاخ دولت بنا به دعوت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق برگزار شد.

این نشست با حضور سران چارچوب هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه، فراکسیون‌های سسنی و کرد و فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق و جنین هنیس پلاسخارت، نماینده سازمان ملل در عراق آغاز شد. در این نشست که برای گفت‌وگو جهت حل هرج‌ومرج سیاسی در عراق برگزار شد، تمام جریان‌های سیاسی کرد، شیعه و سنی شرکت کردند. در این نشست افرادی نظیر الحلبوسی، الکاظمی، نوری المالکی، عمار الحکیم، فائق زیدان، هادی العامری، فؤاد حسین، برهم صالح، حیدر العبادی، فالح الفیاض و قاسم الأغرعی (مشاور

رئیس‌جمهور عراق) شرکت کردند و شیخ خزعلی هم اعلام کرد. هادی العامری به نمایندگی از وی در این جلسه حضور دارد. این نشست در شرایطی برگزار شد که قرار بود روز شنبه هفته آینده به دستور مقتدا صدر تظاهرات بزرگی در میدان التحریر بغداد برگزار شود. چارچوب هماهنگی شیعی به متشکل از نیروهای مقاومت و شیعه عراق است، بلافاصله بعد از پیام صدر برای برگزاری این تجمع در بیابیه‌ای اعلام کرد گروه‌های شیعی هم برای حفظ کیان وطن و استقلال عراق تظاهرات بزرگ برگزار خواهند کرد که همین مورد سبب شد مقتدا صدر از تصمیم خود برای تظاهرات طرفدارانش عقب‌نشینی کند و در بیابیه‌ای اعلام کرد فعلا قصد برگزاری این راهپیمایی را ندارد.

عراق از سال گذشته و بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی کرد مقتدا صدر در آن رتبه نخست احزاب سیاسی را کسب کرد دچار یک بحران بزرگ است. بلوک صدر، حلبوسی و بارزانی نتوانست دولت تشکیل دهد و به همین علت صدر

طولانی ترین حکم حبس در عربستان اېلاغ شد

۳۴ سال حبس برای یک توهیت

که او همزمان از طریق یک صندوق ثروت حاکمیتی عربستان، دارای سهامی به صورت غیرمستقیم در توییتر است. به گزارش روزنامه گاردین، «سلمی الشهاب» ۲۴ ساله، مادر ۲ فرزند کوچک است. او ابتدا به خاطر آنچه «جرم»

استفاده از یک وب‌سایت اینترنتی برای «ایجاد ناآرامی عمومی و بی‌ثبات کردن امنیت مدنی و ملی» اعلام شد، به تحمل ۳ سال زندان محکوم شد اما دادگاه تجدیدنظر عربستان روز دوشنبه حکم جدید ۳۴ سال زندان و ۲۴ سال ممنوع‌السفر شدن را پس از درخواست دادستان عمومی از دادگاه برای بررسی سایر جرائم ادعایی مطرح شده علیه این زن صادر کرد. این در حالی است که سلمی الشهاب در اینستاگرام تنها ۱۵۹ دنبال‌کننده دارد. او در توصیف خودش نوشته است که یک متخصص بهداشت دندان، مدرس پزشکی، دانشجوی دکترا در دانشگاه لیزد و استاد دانشگاه شاهدخت نوره بنت عبدالرحمن، و همسر و مادر پسرانش، نوح و آدم، است.



روزنامه گاردین گزارش داد یک دانشجوی عربستانی دانشگاه لیزد انگلیس که برای تعطیلات به وطنش بازگشته بود، بابت داشتن حساب کاربری در توییتر و دنبال کردن و بازانتشار مطالب مخالفان و فعالان حقوق بشری منتقد، توسط دادگاه عربستان به ۲۴ سال زندان محکوم شده است؛ به گزارش گاردین، حکم مذکور از سوی دادگاه ویژه به اصطلاح تروریستی عربستان چند هفته بعد از سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی صادر شده است. پیش‌تر

فعالان حقوق بشری عربستان هشدار داده بودند این سفر رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند باعث تشویق مقامات عربستان برای سرکوبگری خود علیه مخالفان و فعالان دموکراسی‌خواه این کشور شود. این پرونده همچنین به مثابه جدیدترین نمونه از سیاست‌های محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در راستای هدف گرفتن کاربرن عربستانی منتقد فعال در توییتر در کمپین سرکوبگرانه‌اش علیه مخالفان ریاض است، در حالی

دستور داد ۷۳ نماینده این جریان در مجلس استعفا کنند. بعد از کناره‌گیری صدربون از پارلمان، کرسی‌های بیشتری به جریان چارچوب هماهنگی شیعه عراق رسید و آنها در تصمیمی واحد «محمد شیاع السوداني» وزیر سابق تجارت و صنایع عراق را به عنوان گزینه نهایی تصدی نخست‌وزیری به مجلس معرفی کردند.

دستور داد ۷۳ نماینده این جریان در مجلس استعفا کنند. بعد از کناره‌گیری صدربون از پارلمان، کرسی‌های بیشتری به جریان چارچوب هماهنگی شیعه عراق رسید و آنها در تصمیمی واحد «محمد شیاع السوداني» وزیر سابق تجارت و صنایع عراق را به عنوان گزینه نهایی تصدی نخست‌وزیری به مجلس معرفی کردند. واگذار کرده‌اند و به همین دلیل از ماه گذشته به صورت ناگهانی برخی طرفداران این جریان تاکنون ۲ بار به پارلمان هجوم برده‌اند و در مرتبه دوم تحصن نامحدود در مجلس انجام دادند و صدر هم در یک سخنرانی اعلام کرد می‌خواهد انقلاب جدیدی در عراق شکل دهد تا دست فاسدان را کوتاه کند! اختلافات سیاسی در حالی نفس عراق را گرفته است که وضعیت اقتصادی این کشور از سال ۲۰۱۹ تاکنون و بعد الثورة التشرین (اعتراضات تشرینی‌ها) فرونخ است و مردم با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند. در چند روز گذشته هم علی

آلمان نماینده تشکیلات خودگردان فلسطین را احضار کرد

محمود عباس: اسرائیل ۵۰هولوکاست انجام داده است

دولت آلمان رئیس هیأت دیپلماتیک فلسطین در برلین را برای اعتراض به اظهارات محمود عباس در مقایسه جنایات رژیم صهیونیستی با «هولوکاست» احضار کرد.سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد صدراعظم این کشور دیروز چهارشنبه (۱۷ اگوست)

رئیس هیأت دیپلماتیک فلسطین در برلین را برای اعتراض به اظهارات «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در مقایسه اقدامات رژیم صهیونیستی با آنچه «هولوکاست» خوانده می‌شود، احضار کرد. به گزارش رویترز، این سخنگو

در یک کنفرانس خبری در برلین مدعی شد برای ما، دولت و صدراعظم روشن است که از آزار و اذیت و قتل سیستماتیک ۶ میلیون یهودی اروپایی جنایتی بی‌مانند علیه بشریت است. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در کنفرانس مطبوعاتی سه‌شنبه در برلین قبول نکرد از رژیم صهیونیستی بابت حمله به کاروان صهیونیست‌ها در المپیک سال ۱۹۷۲ مونیخ عفرخواهی کند. وی گفت که از سال ۱۹۷۴ تا امروز رژیم صهیونیستی



خیلی بزرگ تاریخ است». نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات خود ادعا کرد در این حادثه ۶ میلیون یهودی تار و مار شدند. سخنان محمود عباس همچنین واکنش «استیون زبیرت» سفیر آلمان در اراضی اشغالی را بر پی داشت. طبق گزارش وبگاه «دنیاالوطن»، سفیر آلمان این سخنان را «شتباه» و «نادرست» توصیف کرد و گفت آلمان انکار بزرگی جنایت نازی‌ها را تأیید نخواهد کرد.

پنجشنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۵۷

[بین الملل]

دور دنیا

روندافزایشی عصبانیت و نگرانی آمریکایی‌ها از انتخابات کنگره

نظرسنجی جدید «هیل» نشان می‌دهد نزدیک به نیمی از آمریکایی‌ها از هر دو حزب اصلی این کشور، از انتخابات میان دوره‌ای کنگره در سال ۲۰۲۲ «عصبانی» هستند. تارنمای هیل نوشت: دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان به نسبت‌های نزدیک به هم در ابراز احساسات خود درباره انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در ماه نوامبر گفته‌اند تا حدی» یا «بسیار زیاد» از این انتخابات خشمگین هستند. نتایج نظرسنجی موسسه افکارسنجی مورنینگ کانسالت نیز که روز سه‌شنبه منتشر شد، حکایت از آن دارد ۴۲ درصد دموکرات‌ها و ۴۱ درصد جمهوری‌خواهان از انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره خشمگین هستند. همچنین به نظرسنجی اخیر مورنینگ کانسالت، ۶۱درصد دموکرات‌ها و ۴۹درصد جمهوری‌خواهان گفته‌اند تا حدی یا بسیار زیاد «نگران» انتخابات هستند. ۲۸ درصد دموکرات‌ها و ۲۷درصد جمهوری‌خواهان نیز گفته‌اند نسبت به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره احساس بی‌تفاوتی می‌کنند. نتایج این نظرسنجی کمتر از ۳ ماه به انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا در ۸ نوامبر منتشر شده است و انتظار می‌رود دموکرات‌ها به دلیل کاهش محبوبیت جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا با در‌دسر مواجه شوند. گزارش بهبود وضعیت اشتغال در ماه جولای، جمع‌آوری کمک‌های مالی بالا از سوی تعدادی از نامزدهای دموکرات سنا و تصویب قانون کاهش تورم بتازگی شانس دموکرات‌ها را در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره افزایش داده است.

ادامه در س‌های ترامپ پس از کشف

اسناد طبقه‌بندی‌شده توسط اف‌بی‌آی

کارشناسان آمریکایی معتقدند اگر وزارت دادگستری قصد پیگیری حقوقی پرونده ترامپ را داشته باشد، ادعای ترامپ مبنی بر از طبقه‌بندی خارج بودن اسناد کشف شده توسط اف‌بی‌آی، دفاعیه محدودی برای او ایجاد می‌کند. گروهی از کارشناسان در مصاحبه با نشریه هیل اظهار کردند ترامپ مانند هر رئیس‌جمهور دیگری قدرت کلفی برای از طبقه‌بندی خارج کردن اسناد را دارد اما این قدرت زیاد این اجازه را به او نخواهد داد تا ابوهی از اسناد ریاست‌جمهوری را در خانه‌اش نگاه دارد. این در حالی است که ۲ روز پیش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از اف‌بی‌آی خواست اسنادی را که از عمارتش در فلوریدا برده است، بازگرداند.

کره شمالی ۲ موشک کرووز آزمایش کرد

منابع ارتش کره‌جنوبی اعلام کردند کره شمالی ۲ موشک کرووز را اوایل دیروز (چهارشنبه) به وقت محلی از شهر ساحلی «وئونچون» واقع در غرب این کشور به سوی دریا شلیک کرد. به گزارش رویترز، یک منبع ارتش کره‌جنوبی به جزئیاتی درباره ارتفاع یا دامنه ۲ موشک پرتاب شده از سوی کره شمالی اشاره نکرد و تنها درباره شلیک ۲ موشک کرووز از شهر ساحلی غربی کره شمالی خبر داد. این پرتاب‌های موشکی اندکی پس از آغاز آزمایش مشترک ۴ روزه آمریکا و کره‌جنوبی روز گذشته جهت آمادگی برای آموزش میدانی «ولشسی فریدم شیلد» که قرار است از ۲۲ اگوست تا اول سپتامبر انجام شود، اتفاق افتاد. همزمان «یون سوک یول» دیروز در کنفرانس خبری پس از ۱۰۰ روز از شروع ریاست‌جمهوری در کره‌جنوبی، بار دیگر اعلام کرد خواستار تأمین کمک اقتصادی به کره شمالی در صورت پایان دادن این کشور به توسعه سلاح‌های هسته‌ای و توافق برای آغاز خلع سلاح اتمی است.

کارزار انتخاباتی «لولاداسیلوا» آغاز شد

لولاداسیلوا، رئیس‌جمهور اسبق برزیل که با توطئه‌های خارجی مدتی از سیاست در این کشور به حاشیه رانده شده بود، در شهر ساووپائولو این کشور، کارزار تبلیغاتی خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری رسماً آغاز کرد. ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور راست‌گرای افراطی برزیل و لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رقیب چپ‌گرای او، روز سه‌شنبه کارزار انتخاباتی خود را به طور رسمی آغاز کردند تا توطئه‌ی ترس‌انگیز انتخابات برزیل طین چندین دهه‌اخیر وارد مرحل‌های دیگر شود. «خبرگزاری افه» نوشته است لولا دسیلواوی ۷۶ساله که ۹ سال از رقیب خود بزرگ‌تر است، کارزار انتخاباتی خود را کنار دروازه کارخانه فولکس‌واگن در منطقه صنعتی سائو برناردو کلمپوس، حومه ساووپولو آغاز کرد؛ جایی که او در دهه ۱۹۷۰ رهبر اتحادیه کارگری شد و به‌رغم سرکوب حکومت دیکتاتوری آن زمان برزیل برای افزایش دستمزد کارگران مبارزه کرد. بر اساس آخرین نظرسنجی مؤسسه ایپک (Ipec)، «نویس ایناسیو لولا داسیلوا» رئیس‌جمهوری پیشین برزیل با کسب ۴۴ درصد آراء، گزینه اصلی پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری دوم اکتبر (دهم مهرماه) است. به این ترتیب، داسیلوا به‌عنوان رهبر سابق اتحادیه کارگری برزیل که ۳۰ تا ۳۰۱ ربه عهده داشت، ۱۲ درصد از رقیب خود «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری فعلی برزیل جلوتر است.

با کاهش عرضه گاز از روسیه

آلمان تعطیلی ۳ نیروگاه هسته‌ای خود را به تعویق می‌اندازد

در پی کاهش عرضه گاز از سوی روسیه به کشورهای اروپایی، آلمان تعطیلی ۳ نیروگاه هسته‌ای خود را به تعویق می‌اندازد. روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از چند منبع ناشناس دولتی آلمان نوشت دولت اولاف شولتس، صدراعظم آلمان هنوز به صورت رسمی تصمیم به تعویق تعطیلی نیروگاه‌های هسته‌ای خود نگرفته و احتمالاً این اقدام به موافقت پارلمان این کشور هم نیاز خواهد داشت. برلین تا زمانی که ارزیابی‌اش از نیازهای خود در حوزه انرژی در هفته‌های آتی تمام نشده، درباره تعطیلی این ۳ نیروگاه اتمی - که آخرین نیروگاه‌های هسته‌ای فعال آلمان هستند - تصمیم نخواهد گرفت اما با توجه به اینکه با ۲۰ درصد ظرفیتش در حال انتقال گاز از روسیه به آلمان است، مقامات آلمانی معتقدند تأمین انرژی مورد نیاز آلمان بدون بهره‌گیری از نیروگاه‌های هسته‌ای غیرممکن است.